
DPr-BRM-II.0012.9.4.2023 

Protokół nr 27/VI/2023 

posiedzenia Komisji Nagród i Odznaczeń 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 12 czerwca 2023 r.  

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

 

stan Komisji   - 11 radnych  

 

obecnych   - 6 radnych  

 

nieobecnych  - 5 radnych 

      

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Proponowany porządek posiedzenia: 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 26/V/2023 z dnia 10 maja 2023 r. 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosków o nadanie Honorowego Obywatelstwa 

Miasta Łodzi. 

4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta 

Łodzi – druk BRM 94/2023. 

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

III. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

 

Ad pkt 1 - Przyjęcie porządku obrad. 
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Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski powitał obecnych na sali radnych 

oraz zaproszonych gości na posiedzeniu Komisji Nagród i Odznaczeń. Na podstawie listy 

obecności Przewodniczący stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad 

i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji przypomniał, że proponowany porządek został przesłany 

radnym drogą elektroniczną. Zapytał, czy ktoś z obecnych ma uwagi.  

 

Nikt nie zgłosił uwag. 

 

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła zaproponowany porządek obrad.  

 

Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski przeszedł do 

realizacji porządku obrad. 

 

Ad pkt 2 – Przyjęcie protokołu z 26/V/2023 z posiedzenia Komisji Nagród i Odznaczeń 

z dnia 10 maja 2023 r. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski zaznaczył, że protokół przekazany 

został radnym drogą elektroniczną, zapytał czy ktoś z obecnych ma uwagi. 

 

Nikt nie zgłosił uwag. 

 

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała protokół nr 26/V/2023 z dnia 10 maja 

2023 r. 

 

Ad pkt 3 - Rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosków o nadanie Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Łodzi. 

Zestawienie wniosków stanowi załącznik nr 5. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski przystąpił do rozpatrywania 

wniosków o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi. 
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Na wstępie Wiceprzewodniczący Komisji przedstawił krótkie charakterystyki Kandydatów 

o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi: p. Mariana Turskiego, p. Jadwigi 

Moll, p. Jacka Molla, p. Jerzego Jarniewicza i p. Piotra Dzięcioła. Dodał również, iż 

wnioskodawcą tych kandydatur jest Prezydent Miasta Łodzi p. Hanna Zdanowska.  

 

Radny p. Tomasz Kacprzak stwierdził, że bardzo się cieszy z wszystkich przedstawionych 

kandydatur. Jednocześnie dodał, że niezmiernie cieszy się kandydatury p. Mariana Turskiego. 

Jest to wspaniała Osoba. Jeden z ostatnich świadków holokaustu. Osoba, która uczestniczy w 

wielu łódzkich uroczystościach. Człowiek Instytucja, Człowiek, którego warto słuchać i warto 

słuchać tego, co ma do powiedzenia. To dla Łodzi jest zaszczyt, że p. Marian Turski będzie 

mógł być utytułowany Honorowym Obywatelem Naszego Miasta. Jest to po prostu postać 

ikoniczna. Druga osoba, niesłychanie ważna to p. Piotr Dzięcioł. Jeśli spojrzy się na świat 

łódzkiego filmu i to co pozostało z wielkiego dorobku filmowego, p. Piotr Dzięcioł jest 

jednym z ostatnich Wielkich, który tworzy w Łodzi przemysł filmowy. Gdyby nie Jego 

działalność, w Łodzi niewiele działoby się w kwestii kinematografii. Radny dodał, że mówi to 

z żalem, ponieważ Łódź ma Szkołę Filmową, która z powodu przeniesienia funkcjonowania 

przemysłu filmowego do Warszawy, nie jest już taką prestiżową szkołą, jak to było dawniej. 

To nie w Łodzi kręci się dzisiaj wielkie filmy. Obecne produkcje, nie są tymi produkcjami 

filmowymi kręconymi za czasów Łódzkiej Wytwórni Filmów Fabularnych. Poniekąd na 

zgliszczach tej Wytwórni p. Piotr Dzięcioł rozpoczął swoją działalność. W związku z tym, 

należy Pana Dzięcioła uhonorować tytułem Honorowego Obywatela Miasta Łodzi. Można w 

ten sposób oddać hołd za kultywowanie Łodzi Filmowej, tworzenie Jej i podtrzymywanie 

tradycji filmowej w naszym Mieście. Na zakończenie Radny dodał, iż takimi osobami 

powinniśmy się szczycić.  

 

Radny p. Bogusław Hubert dodał, iż w 2016 roku Nagrodą Miasta Łodzi został 

uhonorowany p. Piotr Trzaskalski, reżyser wielu filmów, m.in. filmu pt. „Edi”, którego 

producentem był p. Piotr Dzięcioł.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski dodał, iż jest to specjalna inicjatywa 

uhonorowania kolejnych Obywateli tym tytułem z okazji 600-lecia Miasta Łodzi. Do tej pory 

tradycją było przyznawanie tego tytułu jeden raz na kadencję. Jednak teraz, ten wyjątkowy 

rok dla Łodzi, jest szczególną okazją aby wyróżnić kolejne wybitne osobowości związane z 

Naszym Miastem.  
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Następnie Wiceprzewodniczący Komisji przeszedł do opiniowania Kandydatur.  

 

Wniosek nr 1 o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi 

p. Marianowi Turskiemu. 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski krótko scharakteryzował 

kandydaturę – zgodnie z wnioskiem. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy ktoś z 

radnych ma pytania bądź uwagi do omawianej kandydatury.  

 

Nikt z radnych nie zgłosił pytań i uwag.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski poddał pod głosowanie kandydaturę.  

 

W wyniku głosowania wniosek otrzymał: 

 „za”- 6 głosów 

„przeciw” - 0 głosów 

„wstrzymał się” - 0 głosów 

Wniosek uzyskał rekomendację Komisji. 

 

Wniosek nr 2 o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi 

p. Jadwidze Annie Moll. 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski krótko scharakteryzował 

kandydaturę – zgodnie z wnioskiem. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy ktoś z 

radnych ma pytania bądź uwagi do omawianej kandydatury.  

 

Nikt z radnych nie zgłosił pytań i uwag.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski poddał pod głosowanie kandydaturę.  

 

W wyniku głosowania wniosek otrzymał: 

 „za”- 6 głosów 

„przeciw” - 0 głosów 

„wstrzymał się” - 0 głosów 

Wniosek uzyskał rekomendację Komisji. 
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Wniosek nr 3 o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi 

p. Jackowi Janowi Mollowi. 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski krótko scharakteryzował 

kandydaturę – zgodnie z wnioskiem. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy ktoś z 

radnych ma pytania bądź uwagi do omawianej kandydatury.  

 

Nikt z radnych nie zgłosił pytań i uwag.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski poddał pod głosowanie kandydaturę.  

 

W wyniku głosowania wniosek otrzymał: 

 „za”- 6 głosów 

„przeciw” - 0 głosów 

„wstrzymał się” - 0 głosów 

Wniosek uzyskał rekomendację Komisji. 

 

Wniosek nr 4 o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi 

p. Piotrowi Dzięciołowi. 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski krótko scharakteryzował 

kandydaturę – zgodnie z wnioskiem. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy ktoś z 

radnych ma pytania bądź uwagi do omawianej kandydatury.  

 

Nikt z radnych nie zgłosił pytań i uwag.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski poddał pod głosowanie kandydaturę.  

 

W wyniku głosowania wniosek otrzymał: 

 „za”- 6 głosów 

„przeciw” - 0 głosów 

„wstrzymał się” - 0 głosów 

Wniosek uzyskał rekomendację Komisji. 
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Wniosek nr 5 o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi 

p. Jerzemu Jarniewiczowi. 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski krótko scharakteryzował 

kandydaturę – zgodnie z wnioskiem. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy ktoś z 

radnych ma pytania bądź uwagi do omawianej kandydatury.  

 

Nikt z radnych nie zgłosił pytań i uwag.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski poddał pod głosowanie kandydaturę.  

 

W wyniku głosowania wniosek otrzymał: 

 „za”- 6 głosów 

„przeciw” - 0 głosów 

„wstrzymał się” - 0 głosów 

Wniosek uzyskał rekomendację Komisji. 

 

Ad. pkt 4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa 

Miasta Łodzi – druk BRM 94/2023. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6. 

 

Wiceprzewodniczący poprosił członków Komisji o zaopiniowanie projektu uchwały w 

sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi - druk BRM Nr 94/2023, a 

następnie go odczytał. Łącznie Komisja zarekomendowała 5 kandydatur, 

Wiceprzewodniczący odczytał nazwiska Laureatów.  

 

Nikt nie zgłosił pytań i głosów w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi - druk BRM Nr 

94/2023, który Komisja zaopiniowała pozytywnie, przy 6 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 

0 „wstrzymujących się”. 
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Ad. pkt 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

Spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono.  

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany. 

 

   Protokół sporządziła        Przewodniczący Komisji 

 

Monika Ograbek-Kiełpińska           Radosław Marzec 


